
`.&- *

.:t@givS`.`:

AMOR POB NOSS^ OENTE

Avlso  Do  TERMo  DE  ADJUDICACAO  I  HOMOLOGACAO .```{®
(

Processo Licitat6rio n° 037/2023.                                                                                                           tJ-
Pregao Eletr6nico n° 015/2023

-..3d\YX       a

fro.`9s   ,dp`

Objeto: A escolha da proposta mais vantajosa para o Registro de Precus por item, consjgnado
em  Ata,  peLo  prazo  de  12  (doze)  meses,  para  eventual  e  futura  Contratacao  de  Empresa
especializada para em prestacao de selviaps de ]ocacao de estrutura para atender us eventos

=:n;#is##gT#6/Pofio#gesE|tTN++:asi€L+:AfeDS¥Z°¢DPEb;;:=:b::;:::#::a::
direito phblico, inscrito no CNPJ/MF sob o n° 10.131.076/0001-00„ 0 FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCACAO, pessoa juridica de direito pdblico, inscrito no CNPJ/MF sob o n° 30.820.772/0001-
30,   0 FtjND0 MUNICIfAL DE ASSISTENciA SociAL, pessoa juridica de direito ptiblico,
inscrito  no   CNPJ/MF   sob  o  n°   14.628.090/0001-74,  no  uso  de   suas  atribuigdes   legais,   com
fundamento nas informapdes constantes nos autos do Processo instaurado, de acordo com o Parecer
Jurfdico e da Controladoria Municipal, acolhendo a decisao do resultado final proferida, e todas as
exigchcias  do  procedimento  de  licitacao  mos  seus  aspectos  legais,  resolve  HOMOLOGAR  o
presente  o   Processo  Licitat6rio   n°  037#023  -  Pregao   Eletr6nico   n°  015#023  -   SRP,  e
ADJUDICAR de seu objeto, em favor da empresa:

Nome  das  Credenciadas  DJAIR  DE  BARROS  VALENCA  LTDA  -  EPP,  com  sede
estabelecida  na  Rua  Vereador  Ant6nio  de  Andrade  Melo,  n°  100,  Bairro  Dom  Elder  Camara,
Garanhuns,  PE -CEP:  552.293-970,  inscrito no CNPJ/MF sob o n°  13.230.571/0001-64, no valor
de R$ 1.023.406£0 (urn milhao, vinte e tr6s nil, quatrocentus e seis reais e vinte centavos)

Com duragfro de 12 (doze) meses, ou conforme prorrogapao do p6stero contrato. Sendo que
a empresa apresentou maior percentual de desconto, conforme sua proposta de preaps.

Assim,   mos  termos   da  legislapao  vigente,   fica  o  presente  Processo  Administrativo   de
licitacao ADJUDICADO e HOMOLOGAD0 para que produza os efeitos legais e juridicos.

A licitagfro regida mos termos da Lei n°  10.520, de  17 de julho de 2002, do Decreto Federal
n°  10.024,  de 20 de  setembro de 2019,  Lei Complementar n°  147/2014, Decreto Municipal n°031,
de  05  de  dezembro  de  2017,  aplicando-se  subsidiariamente,  no  que  couberem,  as  disposig6es
contidas na Lei Federal n° 8.666 de 21  de Julho de  1993, e alterap6es pesteriores e pelas condig6es

previstas no Edital e seus Anexos.

Brejao -PE, 03 de Outubro de 2023.

Bra. Elisabet
Prefeita

CPF/MF sob o n° 054.926.744-12
MUNIcipIO DE BREJAO

lnscrita no CNPJ/MF sob o n° 10.131.076/0001 i)0
CONTRATANTE

Moreira
Secretaria Municipal de Satide - FMS

CPF/MF sob o n° 090.560.314-14
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -FMS

lnscrito no CNPJ/MF sob o n° 11.230.311/0001 rfe3

CONTRATANTE

Francisca#e9S*adeGodoy
Secretaria Municipal de Assistencia Social - FMAS

CPF/MF sob o n° 843.423.074-72
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL -FMAS

lnscrito no CNPJ/MF sob o n° 14.628.090/0001-74
CONTRATANTE

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20231120100511.pdf

assinado por: idU
ser 56                     



AMOR  POB  NOSSA  GENTE Governo Municipal de Brej5o

JdiEifm#frorfude¢fr
Secretario Municipal de Educapao

CPF/MF sob o n° 434.629.28449

FUNDO  MUNICIPAL DE EDUCACAO -FME

lnscrto no CNPJ/MF sob o n° 30.820.772/0001-30

courRATANTE

`i.-:

P¢a. Melquiades Bemardo, 02 -Centro - Brej5o, PE -CEP: 55.325-000

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20231120100511.pdf

assinado por: idU
ser 56                     



AMOR  POR  NOSSA  GENTE

E7.
tLEE±Egr

I -tffju, _

Governo Municipal de Brejao

CERTIDAO

JOAQUIM     IVIEIRA     HENRIQUES,     Secrefario     Municipal     de
Administragao do Municfpio de Brejao,  no  Estado de  Pemambuco,  no uso das
atribuig6es que Ike confere o cargo.

CERFITICA:

Para  os  fins  que,  foi  registrado,  publicado  e  fixado  no  local  de

costume  para  PUBLICACAO  DOS  ATOS  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE

BREJA0 e em lugares ptlblicos de grande ciroulaeao pelo fato da inexistencia

de  imprensa  oficial,  nos  termos  do  Art.  87,  c/c  Paragrafo  Unico  do  Art.  93,

Capitulo 11,  Seg6es I e V, da Lei Organica do Municipio de BrejaoltE, e Art.  97,

inciso I,  alinea "b" da Constituigao do Estado de Pemambuco,  a PUBLICACAO

DO  EXTRATO  DE  HOMOLOGACAO  E  ADJUDICACAO  DO  PROCESSO  n°

037/2023  -PREGAO  ELETRONICO    n°  015/2023  TENDO  COMO  OBJETO:

Registro de Pre9os por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze)

meses, para eventual e futura Contrataeao de Empresa especializada para

em   prestacao  de  servj€os  de  locagao  de  estrutura  para  atender  os
eventos Municipais e demais 6rgaos Participantes,

Por ser verdade, firmo e assino a presents certidao.

SECRETARIA   DE   ADMINISTRA?AO   DO   MUNIcipIO   DE   BREJAO,

Pca Melquiades Bernardo, 01  Centro -  Brejao  -  PE
CNPJ:   10.131.076/cool-00

1%,ss  J d©

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20231120100511.pdf

assinado por: idU
ser 56                     



27/10/2023,10:28 Munjcfpio de Brejao

ESTAD0 DE PERNAMBUCO
MUNIcipIO DE BREJAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJAO - GABINETE DA I'REFETTA
TERMO DE AI)JUDICACAO E HOMOLOGACAO

Objeto: A escolha da proposta mais vantajosa para o Registro
de  Precos  por  item,  consignado  em  Ata,  pelo  prazo  de   12
(doze)  meses,  para eventual  e  futura  Contratag5o  de  Empresa

%##L#dgasT##igrfL#:sasegit#ng
Participantes.

0 MUNICIPI0 DE BREJjioH'E, pessoa juridica de direito
pdblico, inscrito no CNPJ/MF sob o n°  10.131.076/000l-oo, o
FUND0 MUNICIPAL DE SAUDE pessoa juridica de direito
ptiblico, inscrito no CNPJ/MF sob o n°  10.131.076/0001 -00„ 0
FUND0 MUNICIPAL DE EDUCACAO, pessoa juridica de
direito      pdblico,      inscrito      no      CNPJ/MF      sob      o      n°
30.820.772/0001-30,       0      FUNDO       MUNICIPAL      I)E
ASSISTENCIA SOCIAL,  pessoa juridica  de  direito  p`iblico,
inscrito no  CNPJ/MF  sob  o n°  14.628.090/0001-74,  no uso  de
suas   atrfeui¢6es   legais,   com   fundanento   nas   informa§6es
constantes mos autos do Processo instaurado, de acordo com o
Parecer  Juridico  e  da  Controladoria  Municipal,  acolhendo  a
decisfro  do  resultado  final  proferida,  e  todas  as  exig6ncias  do
procedimento  de   licitap5o  mos   seus  aspectos   legais,  resolve
HOMOLOGAR   o   presente    o    Processo    Licitat6rio   n°
037re023   -   Pregao    Eletr6nico    n°    015/2023    -    SRP`    e
ADJUI)ICAR de seu objeto, em favor da empresa: Nome das
Credenciadas  DJAIR  DE  BARROS  VALENCA  LTDA  -
EPP,   com   sede   estabelecida  na   Rua  Vbreador  Ant6nio   de
Andrade Melo, n°  100, Bairro Dom Elder Camara, Garanhuns,
PE   -   CEP:   552293-970,   inscrito   no   CNPJ/MF   sob   o   n°
13.230.571/0001-64, no valor de RS  I.023.406,20 (urn milhao,
vinte e tres nil, quatrocentos e seis reais e vinte centavos).
Com duragao de  12 (doze) meses, ou confome prorrogac5o do
p6stero   contrato.   Sendo   que   a   empresa   apresentou   maior
percentual de desconto, confome sua proposta de preaps.
Assim,   mos   termos   da   legislacao   vigente,   fica   o   presente
Processo    Administrativo    de    licitacao    ADJUDICAD0    e
HOMOLOGAD0   para   que   produza   os   efeitos   legais   e
juridicos.
A licitacao regida mos termos  da Lei n°  10.520,  de  17  de julho
de  2002,  do  Decreto  Federal  n°  10.024,  de  20  de  setembro  de
2019,   Lei   Complementar   n°   147#014,   Decreto   Municipal
n°o31,     de     05     de     dezembro     de     2017,     aplicando-se
subsidiariamente, no que couberem, as disposi€6es contidas na
Lei  Federal  n°   8.666  de  21   de  Julho  de   1993,   e  alterac6es
posLeriores e pel:is cundi{;6es provisfas no Edilal e sous Ancxus.

Brejfro -PE, 03 de outubro de 2023.

I)RA. ELISABETH BARROS DE SANTANA
Prefeita

ERIVAN LOPES PEIXOTO
Secretino Municipal de Educacao - FME

ERICA IVIIRELE DOS SANTOS MOREIRA
Secretaria Municipal de Satde - FMS

FRANCISCA ANDREA SANTANA I)E Col)OY
Secretaria Municipal de Assist6ncia Social - FMAS

Publicado por:
Edinaldo Almejda de Barros

C6digo ldentificador:ED000578

https:/twww.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/ED000578/03AFcweA5fh5-FyeFAhkc4Hoyidp116MVJVDqHhv9sLkoFainkuMw7yLHF9tuNC-...1/2

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20231120100511.pdf

assinado por: idU
ser 56                     



27/10/2023,10:28 Municfpio de Brejao

Matcha publicada no Didrio Oficial dos Municipios do Estado
de Pemambuco no dia 27/10/2023. Edic5o 3456
A verificapao de autenticidade da mat6ria pode ser feita
infomando o c6digo identificador no site:
https://wwwdiariomunicipal.com.br/amupe/

|fty
s  Jdov

https:/twww.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/ED000578/03AFcweA5fh5-FyeFAhkc4Hoyidp116MVJVDqHhv9sLkoFainkuMw7yLHF9tuNC-.. `       2/2

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20231120100511.pdf

assinado por: idU
ser 56                     


